§. VII. Ast quis non videt, difficile admodum nec minus  
periculosum esse hic aliquid firmum decernere? Animo quippe  
oportet accedere & ab omni praeconcepta opinione ac superstiti-  
one libero, & scientia Naturali ac Mathematica, imo ipsa meden-  
di arte probe imbuto. Id quod vel exinde colligere licet, quod  
his fere solis natales suos Magia debeat. Cum enim primi, qui  
literis operam navarunt, soli fere syderum contemplationi in-  
cumberent, & cum hac Physicam Medicamqve artem coniu-  
gerent, semina simul iacta sunt Magiae, ex quibus in tantum ea,  
excre-

excrevit, ut totum orbem lue sua inficeret. Testis huius rei insignis est *PLINIVS*, his ea quae diximus verbis in *Historia Naturali* confirmans: *Autoritatem Magiae maximam fuisse, nemo mireretur, quandoquidem sola artium tres alias imperiosissimas humanae mentis complexa, in unam se redegit. Natam primum est Medicina nemo dubitat, ac specie salutari irrepisse, velut altiore sanctiorumque quam Medicinam: ita blandissimis promissis addidisse vires religionis, ad quas maxime etiamnum caligat humanum genus. Atque ut hoc quoque suggesserit, miscuisse artes Mathematicas, nullo non avido futura de sese sciendi, atque ea è coelo verissime peti credente. Id quod GRILLVS quoque in PLVTARCHI de brutor. solertia libro vult, Aegyptios dicens, πάντας ἰατρὸς εἶναι. Ex quo tantum non semper apud hos populos artem Medicam floruisse & sic, quod mox demonstrabimus, multum ad hoc argumentum contulisse, facile est perspicere.*

§. VIII. Quae de causa etsi tantum mihi non tribuam, ut polliceri ausim, ita totum hoc negocium absolutum iri, ut omnibus numeris perfectum sistere se erudito orbi possit; illud tamen reputans, quod & voluisse in magnis sit satis, & tentare liceat, praesentem hanc operam in Vegetabili sic dicto Regno collocavi, quod finibus suis nil aliud complectitur & includit, quam omne illud corpus naturale quod e terra erumpit, & ita procreatum est, ut vegetet, nutriatur atque augetur, suisque radicibus, foliis, caulibus, stirpibus, floribus, ramis, surculis, fructibus ac seminibus gaudeat, verbo, id quod neque Animantium neque Mineralium quae dicuntur Regna ingreditur: perinde atque *τὸ Magicum non diabolicum modo, sed & illud omne quod vanam redolet superstitionem hoc loco denotare debet.* Dum igitur de Vegetabilibus Magicis commentari instituo, id cum primis dabo operam, ut si non omnes, plurimas saltem plantas, herbas, arbores, surculos, folia, flores, fructus, semina, quae superstitiosi quid ac vani sapiunt, & quibus fraudum ille artifex hominibus imponit, recenscam,

ac deinceps, quantum per intellectus perspicaciam licet, effectuum ipsis herbis attributorum causas inquiram. Ex qua oppella nostra non solum quandam iis accessuram spero utilitatem, qui complura obscuriora scriptorum veterum loca interpretari gestiunt; sed & multas magicas circa vegetabilium usum detectum iri vanitates credo, quibus Physicam nostram aequè ac Medicinam multum scaterere in aprico est, & quas *PLINIVS* in tantum evectas suo jam tum tempore conqveritur, ut abrogare herbis fidem cunctis possent.

§. IX. Quapropter si cui rem ab ovo inchoare animo sederet, is quidem me iudice non multum à vero aberraverit, qui eius natales in ipso veterum medendi studio primum omnium quaerere velit. Nam ut hujus initium ab Aegyptiis, quorum monumenta inter illa quae supersunt procul dubio antiquissima, iure meritoque arcessi debet: ita ab omni superstitionis macula haud quaquam immune pronuntiandum vel eo nomine est, quod ab Aegypto profluxerit, quae fabularum ac superstitionum mater, ut Africa monstrorum, haberi omnino meretur. Quod vel ex eo colligere licet, si perpendamus, plurimas Aegyptiis antea ignotas herbarum virtutes in somno fuisse patefactas. Dispar quippe horum atque *ARISTOTELIS* fuit ratio. Hic enim de divinatione ex somniis agens, nulla à Diis hominibus somnia dari statuit, quasi eorum majestate, indignum sit, abire in lectos dormientium & gravatos concussare. Illi vero de cura alicuius morbi, gravioris praesertim ac desperati consulturi, antequam lecto se committerent, animo prius rite per lustrationes varias dispositio expiatoque, Deorum expectabant revelationes, & secundum eas in debellandis malis se gerebant. Ut vero simplicior paulum principio hic fuit ritus, sic procedente tempore magis magisque pluribus aucto est ceremoniis. Postquam enim successive in majorè pharmacorum vegetabilium pervenissent notitiam, complures plantarum florumque sibi revelatorum characterismos ante se positos, intensa

fixa q̄

fixa; imaginatione considerabant: deinde coelum Deosq; carminibus sollicitabant, ut quodnam ex dictis vegetabilibus ad morbi optimam medelam conduceret, per somnium monstrarent. Tum somno captando se accingentes, quod numen primum in somno iis apparuisset, illius fidei commissam aut quam aliam indicasset plantam ad depellendum morbum divinitus definitam assumebant. Id quod *IAMBlichVS de Mysteriis Aegyptiorum* his verbis testatur: ἕως ἐν Ασκληπιῷ μὲν τὰ νοσήματα τοῖς θεοῖς θείοις πάσεται διὰ δὲ τὴν τάξιν τῶν νύκτων ἐπιφαιεῖν, ἡ ἰατρικὴ τέχνη συνέστη ἀπὸ τῶν ἱερῶν ὀνειράτων. Et *ARISTIDES in sacris sermonibus* ulterius confirmat.

§. X. Neque vero soli Aegyptii in Isidis, Osiridis, Aesculapii Aegyptii, quod circa littus Crocodylorum fuit, Serapidis item ut & Haephestionis seu Vulcani, Pasiphaës fanis hunc morem celebrarunt, sed & idem Graecis pariter atque Romanis familiare admodum fuit. Hoc enim animo atque consilio frequenter dormiebant in eo praecipue quod Cous Insula tenuit Aesculapii templo, de quo *ARISTOPHANES in Pluto*:

Εγὼ δ', καὶ σύγ', ὡς τάχιστα τὸν θεόν  
 Ἐγκατακλιθῆντ' ἄγωμεν εἰς Ασκληπιῷ.

Quem ritum *PLAVTVS in Curculione* latino idiomate ferme expressit: id eo fit, quia hic leno aegrotus incubat in Aesculapii fano. Atque idem illud facere solebant in eo fano, quod Pergami Asiae urbe fuit, quo profectum Antoninum Caracallam *HERODIANVS* refert, χρῆσαθαι βυλόμενον θηραπείας τῷ Ασκληπιῷ. nec non Oropii in Amphiarai templo, de quo *PAVSANIAS in Atticis* ait: κριὸν θύσαντες αὐτῷ, καὶ τὸ δέρμα ὑποσπασάμενοι καθέυδειν ἀναμένοντες δῆλωσιν ὀνειράτος. Ex quibus autorum testimoniis elucescit clarior, quam egregie sibi respondeant Graecorum κατακλίειν & Latinorum incubare Diis, illorum δέρματα & horum lectisternia, quae omnia ad istam in templis dormiendi consuetudinem, & divinas per somnia captandi revelationes ritum respiciunt. Enim vero ad quam vulgatarum trium somniorum classem haec ipsa pertineant, iudicent ii, qui norunt quam peruersus

acidololatricus Deorum istis temporibus cultus invaluerit, & quale numen honore illo affecerint gentiles. Nullum quippe mihi est dubium, daemonem sui hic ne utiquam fuisse oblitum, sed partibus suis maxime intentum, hanc tam commodam & peropportunam cepisse occasionem, naturalem aequae scientiam ac medicam pessimis superstitionibus defoedandi. Quod & ipse *BORRICHIVS*, accerrimus alias *CONRINGII* nobiscum sentientis antagonista, *libro de Hermetis scientia* fateri necesse habet, atque ob id potius miseris harum a vero numinis cultu alienarum gentium indolendum esse censet. Nimis tamen rigide de his somniantium pharmacis pronunciaisse videtur *KIRCHERVS* in *Oedipo Aegyptiaco*, quando, etsi haec medicandi ratio subinde in conclamatis etiam morbis mirificos effectus sortita fuerit, nequaquam eos naturali herbarum virtuti & proprietati, sed occulto daemonum pacto & commercio, quo sese obstrinxerant, adscribendos esse duxit. Quamquam enim plerumque ea, quae symboli tantum loco potuerint esse, indicata fuerint, vim ipsam curandi suppeditantibus daemonebus, nullus tamen asserere dubitabit, quaedam illorum remediorum naturali quandoque modo egisse, & vim ac efficaciam suam exeruisse.